
Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 10/2010 Side 1 

Dansk Told & Skatteforbund                 Side 1(5) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
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Hovedbestyrelsesreferat 
 

4. november 2010 
HB-referat nr. 10/2010 
 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 25. oktober 2010, kl. 10.00 – 17.00, på 
Hotel Quality Park, Middelfart. 
 
 
Dagsorden: 1.   Repræsentantskabsmøde 2010 
 2.   Ekstraordinær kongres 2010 
   
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans Kurt Larsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Henning Rasmussen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Peter Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
  

 Endvidere deltog Jørn Dysted i mødet som hovedbestyrelsens forslag til 
dirigent for repræsentantskabsmødet og den ekstraordinære kongres.  

 
 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære ho-
vedbestyrelsesmøde. 
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Christian Balle Hansen, Kreds VI (København), deltog ikke i mødet på 
grund af sygdom. Der deltog ikke suppleant. 
 
Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, deltog på grund af anden mødeaktivitet 
først fra kl. 14.30. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Anette Albrechtsen. 
 

 
1.   Repræsentantskabsmøde 2010 
  

Hovedbestyrelsen gennemgik programmet for repræsentantskabsmødet 
den 26. oktober 2010. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik beretningen til punktet ”siden sidst”. 
 
Forbundsformand Jørn Rise henviste særligt til, at det indgår i beretnin-
gen, at medlemsbetalingen til forbundets gruppelivsordning pr. 1. januar 
2011 skal stige med 5 kr. fra 145 kr. til 150 kr. pr. måned. 
 
Den foreslåede stigning skyldes, at Forenede Gruppeliv fra 1. januar 
2011 opkræver godt 10 kr. mere pr. medlem om måneden hos forbundet. 
Under henvisning til, at der ved udgangen af 2009 var en reserve vedrø-
rende gruppelivsordningen i forbundets regnskab, forslås det dog, at det 
kun er 5 kr. af stigningen, der skal slå igennem på medlemsbetalingen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af, om medlemsbetalingen skulle 
justeres med 10 kr. eller 5 kr. pr. måned. Der var dog flertal i hovedbe-
styrelsen for, at der alene skal ske en regulering på 5 kr. pr. 1. januar 
2011. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte program og beretning til repræsentant-
skabsmødet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at medlemsbetalingen til gruppelivs-
ordningen pr. 1. januar 2011 stiger til 150 kr. pr. måned. 

 
 
2.   Ekstraordinær kongres 2010 
  

Hovedbestyrelsen gennemgik programmet for den ekstraordinære kon-
gres den 27. oktober 2010. 
 
Der er indkommet tre ændringsforslag til hovedbestyrelsens forslag til 
vedtægtsændringer fra henholdsvis medlemmer ved Intern Revision, 
kredsbestyrelsen i Kreds II (Midtjylland) samt kredsbestyrelsen i Kreds 
III (Syddanmark). 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de tre ændringsforslag. 
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Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om et møde, 
der havde været afholdt med medlemmerne i Intern Revision, hvor han 
deltog sammen med kredsformand Jens Norlund og redaktør Ole Peder-
sen. 
 
Jørn Rise havde på mødet udtrykt forståelse for de ønsker, der var udtrykt 
af medlemmerne ved Intern Revision i Næstved – men understreget, at et 
flertal i hovedbestyrelsen ikke kunne støtte forslaget på mødet den 5. ok-
tober 2010, da det ville bryde med det nærhedsprincip, som strukturfor-
slaget er bygget på. 
 
Jørn Rise havde dog peget på den tilkendegivelse, der var givet fra ho-
vedbestyrelsen om, at man efterfølgende – når der var indhøstet erfarin-
ger med den nye struktur – var villig til at se på, om lokalafdelingstil-
hørsforholdet for de seks medlemmer ved Intern Revision i Næstved var 
det rette, og at der evt. ville kunne ske en justering gennem det appendix 
til vedtægterne, som fremover angiver lokalafdelingstilhørsforhold. 
 
Kredsformand Jens Norlund, Kreds VII, anbefalede på baggrund af med-
lemsmødet i Intern Revision, at hovedbestyrelsen tog beslutningen om 
afvisning af ændringsforslaget op til fornyet overvejelse. Jens Norlund 
pegede på, at det alene handler om seks medlemmer, som er enige om, at 
de ønsker et andet lokalafdelingstilhørsforhold end det, der fremgår af 
hovedbestyrelsens forslag. Han fandt, at det ville være en lille ting at 
imødekomme dette ønske. 
 
Hovedbestyrelsen havde en principiel drøftelse af nærhedsprincippet. Om 
det skal gælde ubetinget – eller der kan ske undtagelser i en situation som 
den, der er blandt medlemmerne ved Intern Revision i Næstved. 
 
Hovedbestyrelsen udtrykte sympati for forslaget fra medlemmerne i In-
tern Revision, men der var ikke flertal i hovedbestyrelsen for at støtte 
forslaget i forbindelse med behandlingen på den ekstraordinære kongres. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at ændringsforslaget fra medlemmerne 
ved Intern Revision skal behandles på den ekstraordinære kongres 
uden støtte fra hovedbestyrelsen. 
 
Bestyrelsen for Kreds III, Syddanmark, har fremsat et ændringsforslag til 
vedtægterne omkring udpegning af en stedfortræder, som kan træde ind 
som midlertidig tillidsrepræsentant, hvis en valgt tillidsrepræsentant får 
midlertidig eller permanent forfald. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget og besluttede at støtte dette æn-
dringsforslag. 
 
Bestyrelsen for Kreds III, Syddanmark, har også fremsat et ændringsfor-
slag til protokollatet, som vedrører en præcisering omkring udpegning af 
koordinatorer.  
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Bestyrelsen for Kreds II, Midtjylland, har fremsat et andet ændringsfor-
slag til protokollatet, som også vedrører valg af koordinatorer, hvor kred-
sen ønsker en større grad af medlemsdemokrati i processen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de to forslag. Der var generel tilslutning til 
forslaget fra Kreds III, hvorimod holdningen til forslaget fra Kreds II var 
mere forbeholden. Fra flere sider blev det fremført, at det ville fratage 
kredsbestyrelserne ansvaret for det valg eller den udpegning, der skal ske 
af koordinatorer. 
 
Kredsformand Svend Erik Mikkelsen, Kreds II, udtrykte på baggrund af 
debatten i kredsbestyrelsen, som havde ført til fremsættelse af ændrings-
forslaget, betænkelighed ved, at forslaget til de nye vedtægter for forbun-
det ville indeholde et demokratisk underskud fra starten. Medlemmer i 
landsdækkende enheder, som ikke er medlemmer af en lokalafdeling un-
der den kreds, hvor den landsdækkende enhed organisatorisk er foran-
kret, har ifølge hovedbestyrelsens forslag ikke mulighed for at deltage i 
valget af koordinator for deres enhed. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at støtte forslaget fra Kreds III, Syd-
danmark, om ændring til protokollatet vedrørende udpegning af ko-
ordinatorer. 
 
Et flertal i hovedbestyrelsen besluttede, at ændringsforslaget fra 
Kreds II, Midtjylland, om valg af koordinatorer for de landsdæk-
kende enheder, skal behandles på den ekstraordinære kongres uden 
støtte fra hovedbestyrelsen. 
 
 
Hovedbestyrelsen havde en mere generel drøftelse af aktuelle spørgsmål 
– bl.a. at forbundet har modtaget nogle få udmeldelser fra medlemmer, 
som ikke ønsker at fortsætte medlemskabet på grund af den reduktion i 
fradraget for faglige kontingenter, som indføres fra 2011. 
 
Hovedbestyrelsen beklager disse udmeldinger. Forbundet har gennem af-
tale- og forhandlingsretten mulighed for at varetage interesser for de an-
satte i Skatteministeriet, der er dækket af forbundets aftaleområde og 
overenskomster, og skal derfor opfordre til, at medlemmerne opretholder 
deres medlemskab af Dansk Told & Skatteforbund uanset de ændrede 
fradragsregler. 
 

 
 
 
  
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 18. november 2010 
 
 
 
 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen  
 


